ИП <...>

г.Барнаул, 656038

ООО «Спортмастер»

Кочновский проезд, 4/3

г.Москва, 125319

Дело № 022/01/14.6-589/2022

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела

26 октября 2022г. г.Барнаул

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

председатель Комиссии:

<...> – заместитель руководителя управления,

члены Комиссии:

<...> – начальник отдела контроля недобросовестной конкуренции и рекламы,

<...> – главный специалист-эксперт отдела контроля недобросовестной
конкуренции и рекламы,

рассмотрев дело № 022/01/14.6-589/2022 по признакам нарушения ИП <...> пункта 1
статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

с участием ответчика – ИП <...>, ОГРНИП 304222329900278, ИНН 222301187587
(личность удостоверена на основании паспорта РФ), а также представителя <...>
по доверенности,

в отсутствии представителя заявителя - ООО «Спортмастер», ОГРН 1057747320278,
ИНН 7728551528 (к видеоконференции не подключался),

УСТАНОВИЛА:

дело № 022/01/14.6-589/2022 возбуждено по результатам рассмотрения заявления
ООО «Спортмастер» на недобросовестные действия ИП <...>, связанные с
использованием при реализации спортивных товаров в сети магазинов
«Спортивный мир» изображений , , схожих до степени смешения с товарными
знаками по свидетельству № 171879, по свидетельству № 173285, используемыми
заявителем при осуществлении аналогичного вида деятельности в сети магазинов

«Спортмастер».

В заседании Комиссии, состоявшемся 26 октября 2022 года, ответчик и его
представитель доводы, изложенные ранее, поддержали, нарушение запрета на
недобросовестную конкуренцию отрицали. Во исполнение определения об
отложении рассмотрения дела ИП <...>. в доказательство раннего использования
спорного обозначения предоставлены рекламные материалы; кроме того,
представлено уведомление о приеме и регистрации заявки на регистрацию
обозначения в качестве товарного знака, а также заключение Алтайского
краевого отделения Общероссийской ОО «Союз дизайнеров России» об оценки
графических проектов товарных знаков Спортмастер и Спортивный мир.

Представитель заявителя ООО «Спортмастер» в заседание Комиссии не явился.
25 октября 2022 года Обществом заявлено ходатайство о направлении в
Экспертный совет по применению законодательства о рекламе и защите от
недобросовестной конкуренции при ФАС России вопроса о наличии в действиях
ИП <...> признаков недобросовестной конкуренции и о смешении на рынке в глазах
потребителей магазинов «Спортивный мир» и Спортмастер».

ИП <...> и представитель <...> разрешение указанного ходатайства оставили на
усмотрение Комиссии. Кроме того, ответчик сообщил, что ООО «Спортмастер»
обратился в Арбитражный суд Алтайского края с иском к индивидуальному
предпринимателю об обязании прекратить использование обозначения, схожего
до степени смешения с товарными знаками №№ 173285, 171879 и о взыскании
5 000 000 рублей компенсации за нарушение исключительных прав.

Комиссия, изучив материалы дела и исследовав доказательства по делу,
заслушав доводы представителя ответчика, приходит к выводу об отложении
рассмотрения дела в связи с необходимостью получения дополнительных
доказательств.

На основании изложенного и руководствуясь частью 1 статьи 47 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Ходатайство ООО «Спортмастер» удовлетворить.

2. Рассмотрение дела № 022/01/14.6-589/2022 о нарушении антимонопольного
законодательства отложить.

3. Назначить рассмотрение дела № 022/01/14.6-589/2022 на 15 декабря 2022 года в
14-00 часов по адресу: г.Барнаул, Пролетарская ул., 65 (6 этаж), в том числе
посредством системы видеоконференцсвязи, для чего лицам, участвующим в
деле, необходимо пройти по ссылке к конференции: https://fas2.tconf.rt.ru/c/6197.

4. Возражения, дополнения, а также дополнительные документы и материалы по
делу (при наличии) необходимо предоставлять в антимонопольный орган
заблаговременно.

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии<...>